

بازسازی ۵۵۰ واحد مسکونی سیل زده به‌دست خیران استان مرکزی

کَمرکزی فرمانده سپاه روح‌الله استان مرکزی از بازسازی ۵۵۰ واحد مسکونی سیل‌زده توسط مردم خیر این استان خبرداد.

فرمانده سپاه روح‌الله استان مرکزی گفت: سازمان بسیج مستضعفان بازسازی و تعمیر ۲۰ هزار واحد را برای کمک به دولت در مناطق سیل‌زده تقبل کرد که از این تعداد سهم سپاه استان مرکزی ۵۵۰ واحد است که مقررشده در روستای چگنی این واحدها بازسازی یا تعمیر شوند. سردار سرتیپ دوم پاسدار محسن کریمی افزود: این تعداد از واحدهایی که مستحکم نبودند از خشت و گل بودند طبق گفته مسئولان استان آسیب دیده‌اند که در اولویت قرار دارند. وی تصریح کرد: با پیگیری سپاه و بنیاد مسکن توان را بیشتر بر استان مرکزی گذاشتیم و موفق شدیم مسئولان را قانع کنیم که ۱۵۰ واحد مسکونی در منطقه چگنی بازسازی شود و مابقی از خانه‌های خسارت دیده استان باشند. فرمانده سپاه روح‌الله استان مرکزی با تأکید بر اینکه طرح جهاد همبستگی یک دعوت ملی از همه هموطنان برای مشارکت و کمک در حل مشکلات مردم مناطق سیل‌زده است گفت: این طرح با محوریت هر مسجد یک واحد مسکونی آغاز شده است.

افتتاح پروژه‌های خط انتقال وشبکه فاضلاب لرستان باحضور وزیر نیرو

کَمرستان با حضور وزیر نیرو و پروژه خط انتقال و شبکه فاضلاب منطقه ماسور خرم آباد

به پهره‌های رسانی.

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب لرستان در حاشیه مراسم بهره‌برداری از پروژه خط انتقال و شبکه فاضلاب منطقه ماسور خرم‌آباد گفت: منطقه ماسور در شهر خرم آباد با جمعیتی بالغ بر ۲۵ هزار نفر تا سال ۱۳۹۳ تحت پوشش شرکت آب و فاضلاب روستایی بوده و فاقد شبکه فاضلاب بود. حمیدرضا کرمند افزود: در همین سال مطالعات شبکه آب و فاضلاب به مشاور طرح و تحقیقات وگذار و یک سال بعد عملیات اجرایی احداث شبکه فاضلاب آغاز شد. وی ادامه داد: طول خط انتقال فاضلاب در منطقه ماسور ۸۵۰ متر، طول شبکه جمع‌آوری فاضلاب ۳۲ هزار متر و تعداد انشعابات این منطقه ۵ هزار فقره است. مدیر عامل توزیع برق لرستان نیز در مراسم افتتاح چند پروژه برق‌رسانی اظهار کرد: این پروژه‌ها شامل برق رسانی به ۲۰ روستای بدون برق، ۷ فیدر خروجی شهرستان‌های خرم‌آباد و نورآباد، تأمین روشنایی مسکن مهر، شهرهای بروجرد و خرم‌آباد، برق‌رسانی به منطقه خاوه جنوبی از توابع شهرستان دلفان و بازسازی فیدرهای تخریب شده ناشی از سیل پلدختر هستند. مهندس خوندیا تصریح کرد: این پروژه‌ها به استثنای فیدرهای تخریب شده ناشی از سیل، عملیات اجرایی آنها در نیمه دوم سال ۱۳۹۷ و در خرداد ۹۸ به همت مجموعه همکاران برق استان لرستان به اتمام رسیدند. وی خاطرنشان کرد: برای برق‌رآدن شدن ۲۰، ۲۰ روستا، ۷۰ کیلومتر شبکه فشار متوسط و ۱۲ کیلومتر شبکه فشار ضعیف احداث و ۲۳ دستگاه پست هوایی نصب و برای احداث فیدر خاوه جنوبی ۳۱ کیلومتر شبکه فشار متوسط احداث شود.

گیلانی‌ها صاحب‌باغ ژاپنی می‌شوند

کَمریلان رئیس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی گیلان از ساخت اولین باغ ژاپنی توسط

کارشناسان باغبانی این کشور خبر داد.

رئیس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی گیلان با اشاره به استقبال از طرح احداث باغ ژاپنی در گیلان که قرار است به زودی در دو بستان مفاخر رشت به مساحت یک هزار و ۲۰۰ مترمربع اجرایی شود، گفت: استفاده از نمونه گل و گیاهان بسیار نقاط جهان و ایران در باغ ژاپنی می‌تواند جذابیت‌های آن را افزایش دهد. کیوان محمدی افزود: با توجه به سابقه همکاری ایران و ژاپن طی قرون متمادی و نیز شباهت‌های زیاد گیلان و ژاپن به یکدیگر امیدواریم زمینه تداوم همکاری‌ها بیش از گذشته فراهم شود. وی با استقبال از طرح احداث باغ ژاپنی در گیلان پروژه مذکور را سبب مستحکم شدن روابط دو کشور ایران و ژاپن دانست و تصریح کرد: ایران دارای فرهنگ غنی در همه زمینه‌ها از جمله وجود سبک باغ ایرانی و باغ‌های معروف در تهران، شیراز، تبرجد، کرمان و اصفهان است که کتب بسیاری نیز در این خصوص تألیف شده است. رئیس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی استان گیلان گفت: استفاده از نمونه گل و گیاهان بسیار نقاط جهان و ایران در باغ ژاپنی می‌تواند جذابیت‌های آن را افزایش دهد.

برپایی اولین نمایشگاه «سوغات حجاج» در کرمانشاه

کَمرمانشاه مدیر حج و زیارت استان کرمانشاه از برپایی اولین نمایشگاه «سوغات حجاج» ویژه زائران حج تمتع سال ۹۸ استان کرمانشاه خبر داد.

مدیر حج و زیارت استان کرمانشاه گفت:اولین نمایشگاه «سوغات حجاج» ویژه زائران حج تمتع سال ۹۸ با پیشنهاد حج و زیارت و با همکاری سازمان صمت و شرکت بین‌المللی نمایشگاه‌های استان برگزار می‌شود. حامد دارایی افزود: در راستای پیروی از منویات مقام معظم رهبری مبنی بر نام‌گذاری سال «رونق تولید» و به منظور جلوگیری از خروج ارز از کشور و رونق تولیدات ملی، این نمایشگاه از روز ۱۰ تا ۱۳ تیر در «سالن زاگرس» نمایشگاه‌های بین‌المللی استان واقع در انتهای پارک شاهد بر گزار می‌شود. وی تصریح کرد: در این نمایشگاه سوغات ویژه حجاج نظیر پوشاک، پارچه و منسوجات، خشکبار و… با تخفیفات ویژه توسط تولیدکنندگان داخلی ارائه خواهد شد. مدیرحج و زیارت استان کرمانشاه اظهار امیدواری کرد، با برگزاری این نمایشگاه، حجاج کرمانشاه و استان‌های همجوار نسبت به خرید سوغات مورد نیاز خود اقدام و با کوله‌باری بسبک در ایام حج فقط به انجام مناسک و منویات حوزه حج بپردازند.

کمک ۸۰میلیارد ریالی خیران مازندرانِی برای ساخت مدارس

کَمرمازندران مدیرکل آموزش و پرورش مازندران از کمک ۸۰ میلیارد ریالی خیران برای ساخت مدرسه و کمک به فعالیت‌های آموزشی و فرهنگی تأمّوزشی و پرورشی مدارس استان‌های روستایی خبر داد.

مدیرکل آموزش وپرورش مازندران گفت: در طول سال تحصیلی گذشته خیران ۸۰ میلیارد ریال برای ساخت مدرسه و کمک به فعالیت‌های آموزشی و پرورشی مدارس کمک کردند. عسکری نیکزاد افزود: این میزان کمک مالی خیران استان، علاوه بر ساخت و تعهد چندین مدرسه جدید در مناطق مختلف استان بوده است. وی ادامه داد: در سال گذشته اعتباری که آموزش و پرورش مازندران از منابع دولتی و کشوری داشته حدود ۲ میلیارد ریال بوده که در مقابل کمک ۸۰میلیارد ریالی خیران به فعالیت‌های مختلف آموزشی و پرورش و آموزش و پرورش ناچیز بوده است. مدیرکل آموزش و پرورش مازندران گفت: برابر آمارها بیش از ۳۰ درصد از ۱۷ هزار و ۳۴۴ کلاس درس استان نیازمند نوسازی مجدد و مقاوم‌سازی است.

یکشنبه ۹ تیر ۱۳۹۸ | ۲۶ شوال ۱۴۴۰

سرویس شهرستان ۹۸۴۹۸۴۹۹

ارزش بالای غذای میگو در تمامی دنیا موجب شده تا این محصول مهم آبی از جایگاه ویژه‌ای برخوردار شود. شرایط مناسب و خوب در

تولید یک میلیارد و ۴۰۰ میلیون بچه میگو در هرمزگان

کَمرارش یک محمدرضا سوری

ارزش بالای غذای میگو در تمامی دنیا موجب شده تا این محصول مهم آبی از جایگاه ویژه‌ای برخوردار شود. شرایط مناسب و خوب در استان‌های جنوبی کشور از جمله درجه حرارت و شوری مناسب آب باعث شده تا در حال حاضر، سیستان و بلوچستان، هرمزگان و بوشهر به‌عنوان مهم‌ترین تولیدکننده میگو از شهرت جهانی برخوردار شوند. در این میان، هرمزگان با دارا بودن ۱۴ سایت بزرگ پرورش میگو از مهم‌ترین قطب‌های این نوع از صنعت آبی پروری به‌شمار



می‌رود که در ساله‌های اخیر به موفقیت‌های خوبی در این زمینه رسیده‌است موضوعی که موجب شد تا مدیرکل شیلات هرمزگان در مراسم بهره‌برداری از مزرعه ۱۶۰ هکتاری پرورش میگو گزی جنوبی در شهرستان جاسک در این استان که با حضور محمود حجتی‌وزیر کشاورزی به بهره‌برداری رسیده‌اعلام کند: «تاکنون بالغ بر یک میلیارد ۴۰۰ میلیون بچه میگو در این استان تولید شده که این میزان تا پایان امسال به بیش از ۲ میلیارد و ۵۰۰میلیون عدد خواهد رسید.»

هرمزگان با بیش از ۲ هزار و ۳۰۰ هکتار ساحل دریایی یکی از مناطق مستعد پرورش میگو در کشور است. شرایط مناسب برای این نوع آبی موجب شده تا از ۳۰سال قبل تاکنون این آبسزی در هرمزگان پرورش داده شود. این در حالی است که بیش از ۷۰درصد صنعت آبی پروری هرمزگان در حوزه پرورش میگو است. علاوه بر این مهم میگوی تولیدی در این استان، استانداردهای سلامت بهداشتی و غذایی جهانی را از جمله عاری بودن از آنتی‌بیوتیک‌ها، قارچ کش‌ها یا مواد دارویی و افزودنی‌های غذایی نگاه‌دارنده دارد، موضوعی که موجب شده تا میگوی ایرانی در خارج از کشور با گونه ممتاز هرمزگان شناخته‌شود.

برداشت دو بار میگو در سال از دیگر مزیت‌های پرورش میگو در هرمزگان بوده‌موضوعی که

۷میراث ناملموس فارس ملی‌شد

کَمرارس مسئول مردم‌شناسی و ثبت آثار معنوی میراث فرهنگی استان فارس، از ثبت هفت پرونده میراث ناملموس استان در فهرست آثار معنوی کشور خبر داد.

مسئول مردم‌شناسی و ثبت آثار معنوی میراث فرهنگی استان فارس گفت:اوایل خردادماه سال‌جاری پرونده مربوط به ۷ اثر ناملموس استان در جلسه شورای ثبت میراث معنوی بررسی و تأیید شد. مژگان ثابت قدم خاطر نشان کرد: این آثار شامل موسیقی محلی چهرم، مراسم شنبه‌اول سال در نر، ریز، مهارت تهیه کاشی هفت رنگ شیراز، مهارت تهیه حلوائ ارده در زرکان، مهارت تهیه حلوائ میده در منطقه دشمن زباری نورآباد مستنی، مهارت تهیه حلوائ سین در ارسنجان و مهارت تهیه حلوائ مسقطی لاری» بوده است.

کَمرارش ۲ سجاد مرسلی

امداد در نشست هماهنگی دفتر استانی مشمول در طرح ساخت ۱۰هزار واحد مسکن روستایی برای مددجویان، توضیحاتی در مورد جزئیات تفاهنامه با سپاه پاسداران و ستاد اجرایی فرمان امام (ره) داد. سید پرویز فتاح گفت که این واحدهای مسکونی در روستاهای ۱۱ استان آذربایجان غربی، کردستان، کرمانشاه، چهارمحال و بختیاری، کهگیلویه و بویراحمد، لرستان، کرمان و مازندران، سیستان و بلوچستان و یوشهر ساخته خواهد شد. حالا و در همین رابطه فرمانده سپاه کربلای مازندران از ساخت ۴۹۳ واحد مسکونی برای مددجویان کمیته امداد این استان خبر می‌دهد که تا پایان شهر یوزماه امسال به اتمام رسیده و تحویل داده خواهد شد. سال‌هاست که در مورد تأمین مسکن نیازمند صحبت می‌شود اما طی ماه‌های اخیر و براساس برخی توافقنامه‌ها، سازمان‌ها و نهادهای همچون سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، کمیته امداد امام خمینی(ره)، ستاد اجرایی فرمان امام (ره)، بهزیستی و… متعهد شده‌اند تا در کمترین زمان به این نیاز جامعه پاسخ‌گفته و خانه‌های مورد نیاز، به‌خصوص در مناطق کم برخوردار را آماده و تحویل نمایند.

در همین راستا چند هفته پیش رئیس کمیته امداد با اعلام اینکه این کمیته با مشارکت سپاه پاسداران انقلاب اسلامی و ستاد اجرایی فرمان حضرت اسام(ه) ۱۰ هزار واحد مسکونی برای خانوارهای روستایی تحت حمایت در ۱۴ استان

روزنامه جوان | شماره ۵۶۹۶

سرویس شهرستان ۹۸۴۹۸۴۹۹

به طوری که به گفته مدیران این صنعت این منطقه در زمینه تولید بچه میگو رکورددار در

کشور است.

مدیرکل شیلات هرمزگان با تأیید این مهم گفت: «تاکنون بالغ بر یک میلیارد و ۴۰۰ میلیون عدد بچه میگو تولید شده و این میزان تا پایان امسال به بیش از ۲ میلیارد و ۵۰۰میلیون عدد می‌رسد.» این در حالی‌است که از این میزان ۳۲۰

میلیون عدد به استان‌های بوشهر، خوزستان، چابهار و گلستان صادر شده و مابقی در خود استان هرمزگان ذخیره‌سازی شده است. هم اکنون در استان هرمزگان ۱۴ سایت با وسعت ۶هزار و ۶۴۰ هکتار مزرعه پرورش میگو وجود دارد که بیش از ۱۰۰ استخر یک هکتاری را شامل می‌شود، تصریح کرد: «میزان تولید در این استخرها با استفاده از روش‌های مدرن و دستگاه‌های مکانیزه طی دو دوره پرورش در سال بالغ بر هزار و ۲۰۰ تن است.»

آمارهای شیلات نشان می‌دهد، این مزارع با هزینه‌ای بالغ بر ۳۵۰میلیارد ریال شامل هزینه‌های زیرساخت و نهاده‌های تولید، توسط بخش خصوصی از تیرماه ۹۷ تا تیرماه ۹۸ راه‌اندازی شده است.

■ شرایط عالی برای توسعه پرورش میگو مزارع پرورش میگو در هرمزگان از ۱۱۷ مزرعه (در پنج سایت) در سال ۹۲، به ۳۶۰مزرعه در سال جاری (۱۴سایت فعال) و ۴ هزار و ۲۴۵ استخر افزایش یافته است.

در این مدت میزان برداشت میگو از مزارع پرورشی این استان نیز از ۳ هزار و ۲۰۰ تن در سال ۹۲ به ۳۰ هزار تن در سال جاری رسیده است. این در حالی است که میزان برداشت میگو در واحد سطح نیز از ۲ هزار و ۲۱۹ کیلوگرم به ۴ هزار و ۲۰۰ کیلوگرم افزایش یافته است.

سطح زیر کشت خالص استخرهای پرورش میگو در هرمزگان هم اکنون به ۶ هزار هکتار رسیده که در مقایسه با سال ۹۲، ۳ هزار هکتار افزایش داشته است. در حال حاضر از ۱۸۰هزار هکتار زمین مستعد برای پرورش آبزیان در سواحل جنوبی ایران ۵۰ هزار تا ۵ هزار مگان قرار دارد.

مدیرکل شیلات هرمزگان در این خصوص گفت: «در دو دهه گذشته حدود ۱۰ هزار هکتار از این زمین‌ها به متقاضیان واگذار شده

است که هم اکنون ۷۶ واحد صنعتی مرتبط با فعالیت‌های شیلاتی تا ۲ هزار نفر شاغل در زمینه عمل آوری، فرآوری و بسته‌بندی انواع میگو به خصوص میگوی پرورشی در سطح این استان فعالیت دارند.

افتتاح فاز اول راهدارخانه‌ارک خراسان جنوبی در هفته دولت

کَمرخراسان جنوبی مدیرکل حمل و نقل و راهداری خراسان جنوبی از به بهره‌برداری رسیدن فاز اول راهدارخانه ارک خبر داد.

مدیرکل حمل و نقل و راهداری خراسان جنوبی گفت: فاز اول راهدارخانه ارک هفته دولت امسال به بهره‌برداری می‌رسد. جعفر شهامت افزود: ۶۹۰ کیلومتر راه در حوزه بشروه است که از این میزان ۴۰ درصد در بخش ارکانان شد و حالا مانده سپاه یک میلیارد و ۷۵۰ میلیون تومان انجام شده است. مدیرکل حمل و نقل و راهداری خراسان جنوبی تصریح کرد: یکی از نقاط دارای تضادف شهر ارک سه راهی این شهر است که ما تا شهریور ماه روشنائی سه راهی شهر ارک را تأمین خواهیم کرد.

■ تأمین مسکن مددجویان تا پایان سال
در توافقنامه سپاه پاسداران با کمیته امداد، اولویت در زمینه ساخت خانه با مددجویان ساکن مناطق محروم، مرزی، روستایی و شهرهای با جمعیت کم‌تر از ۲۰ هزار نفر عنوان شد و حالا مانده سپاه کربلای مازندران از ساخت ۴۹۳ واحد مسکونی برای مددجویان کمیته امداد این استان تا پایان شهریورماه امسال خبر داده است. محمد حسین بابایی به بحث تخریب‌های ناشی از سیل و وظیفه این نهاد برای کمک به سیل‌زدگان هم اشاره کرد و اجرایی شدن طرح جهاد همبستگی ملی توسط سپاه را گام مؤثری در این راه عنوان کرده و گفت: «سپاه اسفند ۹۷ و فروردین ۹۸ پدیده نادر در قرن اخیر بوده و ویرانی‌های بسیاری در استان داشت.» وی با بیان اینکه در این ایلام مازندران شاهد سه مرحله سیلاب بوده که سبب خسارات

ساخته می‌شود.»



روزنامه جوان | شماره ۵۶۹۶

سرویس شهرستان ۹۸۴۹۸۴۹۹

سیستان و بلوچستان به دلیل برخورداری از آب و هوایی مناسب به عنوان مهد میوه‌های گرمسیری کشور شناخته می‌شود.میوه‌هایی که اغلب به قیمت گزاف از کشورهای خارجی وارد می‌شوند و حالا

این سیستان و بلوچستان است که نه تنها می‌تواند نیاز داخلی به این میوه‌ها را برطرف کند بلکه ظرفیت صادرات به کشورهای اطراف هم دارد. کنار، چیکو، تمبرهندی، نارگیل و گواوا، پایا، بیدام، پالسا، جمبولان، سیته‌پیل و آناناس از جمله این میوه‌ها هستند که امسال ۳ هزار و ۳۰۰ اصله نهال آناناس در کشور کشت شده است و حالا هم آماده برداشت هستند. ظرفیتی که در کنار رونق تولید، اشتغالیابی خوبی را هم برای مردم به ارمغان می‌آورد.

سیستان و بلوچستان به عنوان مهد تولید میوه‌های گرمسیری کشور شهرت دارد. میوه‌هایی که شامل کنار، چیکو، تمبرهندی، نارگیل و گواوا، پایا، بیدام، پالسا، جمبولان، سیته‌پیل، موز و آناناس می‌شوند و اغلب آنها از طریق واردات به دست مشتریان می‌رسند. در حالی که ظرفیت تولید همین میوه‌های با اصطلاح لاکچری در استان پهناور سیستان و بلوچستان فراهم است. در این خصوص وزیر جهاد کشاورزی می‌گوید: «وضعیت گرمایی و تابش نور خورشید در سطح شهرستان چابهار بهترین شرایط را برای توسعه و تولید گیاهان گرمسیری فراهم کرده است.» محمود حجتی همچنین اضافه می‌کند: «به دلیل موقعیت جغرافیایی چابهار از بهترین مناطق برای ایجاد گلخانه محسوب می‌شود به همین سبب باید کاشت محصولی نظیر آناناس که بازارپسندی مناسبی دارد افزایش پیدا کند.» این مقام مسئول ادامه می‌دهد: «چابهار با توجه به آب و هوای مناسب مستعد کشت آناناس است و می‌تواند موجب اشتغال و توسعه این منطقه شود.» واردات نهال آناناس در کشور از دو سال گذشته انجام شده است که می‌توان با بهره‌مندی از آنها به کشت آناناس در مناطقی نظیر چابهار کمک کرد.

■ ظرفیت تولید میوه‌های گرمسیری

گفتنی است که کشت آناناس در گلخانه و زمین‌های کوچک خانگی را هم می‌توان انجام داد و میوه آن را برداشت کرد. معاون رئیس سازمان جهاد کشاورزی سیستان و بلوچستان با تأیید مطالب فوق و با اشاره به برداشت نخستین میوه آناناس این شهرستان در نیمه دوم خرداد امسال بیان می‌کند: «این برداشت آناناس نوید دهنده آینده آبخشان برای توسعه باغات میوه استان است.» نورالدین میر لاشاری اضافه می‌کند: «۸۰۰ اصله نهال در این سالگاه تحقیقاتی دیرستان شیلات شهر چابهار وجود دارد و ۱۰ اصله نهال آناناس در ایستگاه تحقیقات بامو کلات کشت شده که هم اینک برداشت آنها آغاز شده است.» مدیر جهاد کشاورزی چابهار ادامه می‌دهد: «چابهار با توجه به آب و هوای مساعد و دمای مناسب می‌تواند به عقب کشاورزی شرق کشور تبدیل شود و در تولید و اشتغال نقش به‌سزایی داشته باشد.» لازم به ذکر است که تولید چاچوش و میوه آناناس در دستور کار است و در آینده توسعه این محصول را در باغات و گلخانه‌های سواحل مکران شاهد خواهیم بود.

■ رونق تولید و اشتغالیابی

گفتنی است که در سیستان و بلوچستان بیش از ۸۶ هزار هکتار باغ وجود دارد که بیش از ۵۳۰ هزار تن انواع محصولات را تولید می‌کنند. از این میزان سطح زیر کشت، ۸ هزار و ۸۰۰ هکتار میوه‌های گرمسیری و میزان تولیداتشان ۱۵۸ هزار تن است و بیشترین میزان تولید را محصول موز به خود اختصاص داده است. با این حال این حجم از تولیدات با گشته کار شناسان به قدری کم است که حتی واردات عمده محصولات کشاورزی هم لطمه‌ای به باغداران استان نمی‌زند. از همین رو ضروری است با افزایش سطح باغات و مزارع کشاورزی و به دنبال آن رونق تولید، نه تنها باغات واردات محصولات گرمسیری را گرتف، بلکه کشاورزی منطقه را رونق داد و به معیشت و اقتصاد سیستان و بلوچستانی‌ها کمک کرد. ظرفیتی که به طور حتم قابلیت اقتصادی فراوانی برای سیستان و بلوچستان به همراه دارد.

گذری بر استان‌ها

■ از دیبل: استاندار د ربیل گفت: در حال حاضر با مشارکت خیران سلامت استان، بزرگ‌ترین پروژه‌ها و مراکز بیمارستانی در این استان احداث می‌شود.
کبیر پنهان‌جو در دیدار نایب رئیس کمیسیون بهداشت و درمان مجلس و رئیس مجمع خیران سلامت کشور افزود: یکی از پروژه‌های درمانی استان بیمارستان ۲۵۰ تختخوابی نجف‌زاده از دیبل است که با کمکون با مشارکت خیران استان در حال احداث بوده و ظرفیت آن به ۵۰۰ تختخواب افزایش یافته است.

■ چهارمحال وبختیاری: اولین دوره جشنواره جهانی پات با همکاری هیئت انجمن‌های ورزشی شهرستان شهرگرد در هدف ایجاد نشاط و شادابی و افزایش انگیزه رقابتی سالم در بین خانواده‌ها با رویکرد همگانی برای اولین بار در شهرگرد برگزار می‌شود. این جشنواره روز جمعه ۱۴ تیرماه سال جاری رأس ساعت ۸صیح در پارک ملت شهرگرد برگزار می‌شود.

■ خراسان رضوی: همزمان با سالروز شهادت رئیس‌ مرتب جعفری، اجتماع بزرگ صادقین در مشهد برگزار شد. در این مراسم باشکوه که مزین به حضور یکمظر پاک شهدای گمنام بود، عزاداران مسیر میدان شهدا تا حرم مطهر رضوی را پیمودند و برای عرض تسلیت به محضر امام همت(ع) مشرف شدند.

■ خوزستان: مدیر مرکز آموزش و پژوهش‌های توسعه و آینده‌نگری سازمان برنام‌ه و بودجه خوزستان گفت: نخستین سامانه مدیریت دانش کشور در خوزستان و در سازمان برنامه و بودجه استان راه‌اندازی شد.
قاسم صنگوری سوزای افزود طی بازه زمانی ده ساله ۷۲ تا ۸۲ و ۱۲۸۰ نفر در رده کاررانی، ۷۹۹ نفر در رده کارشناسی و ۱۵۶۶ نفر در رده کارشناسی ارشد فراغ‌لتحصیل داشتیم.

■ زنجان: معاون امور توسعه و پیشگیری بهزیستی استان زنجان گفت: ۲۸ مرکز بازتوانی و بهبودی معاندان تحت نظارت بهزیستی استان زنجان مرمت واحدهای آسیب دیده هزینه شده است.»
۹۳ واحد مسکونی برای مددجویان کمیته امداد امسال در حال ساخت است که باید تا شهریورماه به مددجویان تحویل داده شود.» به‌هرحال همان‌طور که رئیس کمیته امداد در ابتدای سال از رفع مشکل مسکن همه مددجویان و همچنین خانه‌ار شدن تمام ایتم تحت پوشش این کمیته در سال ۹۸ خبر داده بود، حالا همه‌چیزها برای رسیدن به این مهم جزم شده است. سخن فتاح را فراموش نمی‌کنیم که گفت: «دیگر هیچ مددجوی آمدادی بدون مسکن باساکن مسکن نامناسب نخواهد بود.»